
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  118/2019 - PR

118/2019

118/2019

29/11/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  JULIANO DUARTE CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CARLA MACHADO DE SOUZA     (12260)

4 COMPOSTO LACTEO COM OLEOS VEGETAIS E FIBRAS,
ADCIONADOS DE PREBIÓTICOS 0,8G/100ML DE scGOS/Cfos
(9:1). CONTENDO ÔMEGA 3 DHA. FONTE DE CÁLCIO, FERRO
E ZINCO. RICO EM VITAMINAS C e D. FONTE DE VITAMINAS
A, B2, B12, B5, E e K. LATA DE 400G APRESENTAR AMOSTRA
- Marca: MILNUTRI PREMIUM

LTA 300,00  0,0000 25,90    7.770,00

Total do Fornecedor: 7.770,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

118/2019

118/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

21/01/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS NÃO COTADOS NA LICITAÇÃO 
ANTERIOR PARA A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   21   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  118/2019 - PR

118/2019

118/2019

29/11/2019

Folha:  2/2

SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI     (11308)

1 INFANTIL PARA LACTANTES ESPESSADA COM AMIDO PRÉ
GELATINADO. DENSIDADE CALÓRICA NO MÍNIMO
67KCAL/100ML. PROTEÍNA NO MÍNIMO 1,2/100ML SENDO 70%
SORO DE LEITE E 30 % CASEINA. CARBOIDRATO NO MÍNIMO
7,0G/100ML SENDO 75% LACTOSE E 25% AMIDO PRÉ
GELATINADO (95% BATATA/ 5% MILHO). LÍPIDOS 3,7G 100ML
SENDO 96% ÓLEOS VEJETAIS, 3% GORDURA LÁCTEA E 1%
ÓLEO DE PEIXE. POSSUI ADIÇÃO DE PREBIÓTICOS 4G/L
GOS/FOS, ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO (DHA –
7,8MG/100ML) E ACIDO ARAQUIDÔNICO (ARA 7,8MG / 100ML)
E COM NUCLEOTÍDEOS. LATA DE 400G. APRESENTAR
AMOSTRA - Marca: NAN ESPESSAR

LTA 300,00  0,0000 35,00    10.500,00

2 ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL
OU ORAL, ESPECIALMENTE DEPOIS DOS 50 ANOS QUE
NECESSITEM DE AUXILIO DA MANUTENÇÃO DOS OSSOS E
MUSCULOS, PODENDO SER UMA OPÇÃO PARA AS DIETAS
COM COM RESTRIÇÃO DE AÇUCARES. QUE CONTENHA
CÁLCIO, PROTEÍNA E VITAMINA D, ALEM DE VITAMINAS E
SAIS MINERAIS. VALOR ENERGETICA NO MÍNIMO 125 KCAL/
PORÇÃO, PROTEINAS MINIMO 34% OU 11G POR PORÇÃO,
CARBOIDRATOS MINIMO 37% OU 12G POR PORÇÃO,
LÍPIDIOS 29% OU 4,1/ PORÇÃO, FIBRAS 2,0G PORÇÃO COM
70% FOS E 30% INULINA. LATA DE 370G. APRESENTAR
AMOSTRA - Marca: NUTREN SENIOR

LTA 300,00  0,0000 55,00    16.500,00

3 FORMULA INFANTIL ELEMENTAR PARA LACTANTES E DE
SEGUIMENTO PARA LACTANTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA
INFÂNCIA PARA NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS
ESPECÍFICAS, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E ISENTA
PROTEÍNA LACTEA, LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE,
GALACTOSE E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. CONTEM
AMINOACIDOS LIVRES E SINTETICOS, XAROPE DE GLICOSE,
ÓLEOS VEJETAIS E TCM. ADCIONADA DE LCPufas (ARA e
DHA) E NUCLEOTÍDEOS. INDICADA PARA CRIANÇAS DE 0 A
36 MESES DE IDADE COM ALERGIAS ALIMENTARES. SEM
GLUTEN LATA DE 400G. APRESENTAR AMOSTRA - Marca:
ALFAMINO

LTA 300,00  0,0000 250,00    75.000,00

Total do Fornecedor: 102.000,00

Total Geral: 109.770,00

Governador Celso Ramos,   21   de  Janeiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito - Juliano Duarte Campos


